
'à 
ri 

~à 
cJ 
40 
a  Ia 

. 	
1 

rrc L J 
o 00

ui 

 
LLJ 
(J) 

o 

o 

IS  
o 
o O > 
o 
a- O 
(n 
w 
E 
z 
w 
2 

2 -J 
o 

u) 
uJ 
o 
z 
2 

5 

o 

o 

o 
uJ 

C) 

L) 
ct- 
(t 

o 
-4 

o 

o 

CD 

o 

o 

1V 

h 

C/D 

o 

C/D 

1'  
Içt 

L(D 

CN 

0 C2 ET 
o 

	

1 	
— 	• 

	

a 	 ' 

E 
; EO 

oojjr c 

à À, c Li Q) qu
b  

o 

É. 
!'o 

? 

ZO E 0  

o 

a 
'a 

a 

	

g 	:: 
! a 

00  

o 
0 02 2 	'a 	-, 

	

w-5 	E 

o  

mo 
a 

w 	Eig 

OWl- 2  

à. 

0 

P g IV 
e - 

41  

-b 
E 	a 

Wa-_Øvo 
o 

uoc 

Eali 

E 3(N 

wwa0 	Z» ~. 

aO 	,-a C-  o 

LI 	 O o 

o  W1 
g14 o 	 2 
o24'.a- C0  

flH 
O 	'1 

< 4_ 

-. . 	 o 

SiÕZ '2 pA 

fà 

a-' 

_og" 

1  

o 

CL 

2D 
01141 E a 

5 
CI 

-J 

LU o 
O 

o 
a, 

.,- _1 

ALUO  
0e5 	

? 0.a't Z 
o 
V g'-Z13 a-e 
o 8- 

b- 01Ot4J III 

R. 	59 j 

 

j 

- 
 

OCL 	Mcn wwLU 	 -  c 
'zOa-2 

9,  O° 01 tis 	e o  

E wu-az,-oo,p 41 

12& 

	

fgc3E 	 ci5; 

	

I a. o)- -- 	 -0---- 

O2 

	

i.Eo Z 	ON 	 Z 4 _ Dir C2  0,  dÍN 
04, 

- 4, 

ElI- 	-Q.•-'-  O 

	

QCJO4 	11J 	41 O -5 
WQ oC_i 

... 411 IØE O  

'ih 
Ca 

CO ÊS 
ri 

	

r4 	 o 

i- -E.t 

low  

'E •-°-a 
- E 
a ca- 41• 41. - 

a- g  

	

0-g 	 i 

OZu' o3 41 gJ3a  

LEZ ftE 



'CI 

IDIÁR10 OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO205 1 FORTALEZA, 06 DE SETEMBIAE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔ ON° 	 CO 
- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús-CE comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 020/2 	SEDU 	eto é a, 
Contratação de prestação de serviços de manutenção e recarga de tonner para atender as necessidades das Escolas e re hes j 	etarla. 
Municipal da Educação Município de Crateús-CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 08 de Setembro d 	1 at 2 	e emb 
de 2021, às 12h, no Site: www.bll.org.br. Abertura das Propostas: 20 de Setembro de 2021, às 14h, e a Fase de Disputa de Lanc 44ia 20 de Sete 
de 2021, às 14h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicação, no horário de 08h às 12h, no S l' 4ijia/kcj 	e: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  e no Site: www.bll.org.br . Crateús-CE, 03 de Setembro de 2021. Fábio Gomes Oliveira - Prego 

*5* *5* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO SESSÃO PÚBLICA - CHAMADA PÚBLICA N° 00212021 - 
OBJETO: Contratação de Leiloeiro para a prestação dos serviços de Avaliação e Alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de 
Tamboril/CE. A Presidente da CPL Convoca os credenciados: 1. GEORGIA DE SOUSA CASTELO, inscrita no CPF sob o N°: 930.526.853-39; 2. 
FERNANDO MONTENEGRO CASTELO, inscrito no CPF sob oN° 098.455.773-34; 3. DANIELA DE SOUZA CASTELO, inscrita no CPF sob o N°. 
017.781.153-65; 4. FRANCISCA GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS, inscrita no CPF sob o N°. 192.595.733-00 e S. FRANCISCO DAS CHAGAS 
PEREIRA JTJNIOR, inscrita no CPF sob o N°314.798.473-72, para Sessão Pública de sorteio na forma prevista no item 8.7.6 do Edital, para o dia 08 de 
Setembro de 2021, às I0, no mesmo local da sessão anterior. Tamboril-CE, 06 de Setembro de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DA FASE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° SI-TP008/2021 - A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Propostas de Preços referente a Tomada de Preços N° 
SI-TP008/2021, cujo OBJETO versa sobre a Revitalização da Praça Monsenhor Leitão (Praça da Macavi), Centro, Nova Russas - Ceará. EMPRESA 
VENCEDORA: MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ N° 27.583.854/0001-02), tendo apresentado MENOR 
PREÇO na importância de R$ 224.136,05 (Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Cento e Trinta e Seis Reais e Cinco Centavos). A íntegra da Sessão encontra-se 
a disposição dos interessados no Site: www.tce.ce.gov.br . Nova Russas-CE, 02 de Setembro de 2021. Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - 
Presidente da CPL em Exercício. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 08121/TP-INF. O Presidente da Comissão 

- Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 22 de setembro de 2021, às 08h00min, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para execução 
de obra visando a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na rua Raimundo Newton Evaristo e Av. Aleixo Vieira, Zona Urbana de Ipaporanga, 
conforme Projeto Básico - Anexo I. Modalidade: Tomada de Preços N° 08/2 1 /TP-INF, com aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/1993, obedecendo ao 
disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. Ipaporanga/CE, 03 de setembro de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Adiamento da Tomada de Preço N° 
001/2021-CISVALE - Modalidade: Tomada de Preço. Objeto: Contratação de empresa para executar a reforma da cobertura metálica da Policlínica 
Dr. José Correia Sales no Município de Caucaia, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, do tipo Menor Preço 
Global. Comunica aos interessados que a abertura do certame acima que seria realizado as lOhOOmin (horário de Brasília) do dia 06 de Setembro de 2021, 
fica adiado para o dia 13 de Setembro de 2021, às 14h00min. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 12h00min, nos dias úteis após 
esta publicação. Caucaia/CE, 06 de Setembro de 2021. Cláudia Bernarda Medeiros Ferreira - Presidente da Comissão de Licitação do CISVALE. 

FSC 	 *5* *5* *5* 

MISTO 
do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato N° 31.08.02/2021 . A Secretaria de Educação e Desporto toma público o 

0~ Extrato do Contrato N° 31.08.02/2021. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N° 2307.0112021-SRP. Objeto: Registro de Preço, visando futuras e 
t*dsfo.* eventuais aquisições de notebook, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, tudo conforme anexo 

Contratada: Martcell Equipamentos de Telefonia LTDA. Valor: R$ 1.238.997,00 (hum milhão, duzentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e sete 
reais). Dotação Orçamentária: 0404.12.122.0231.2.007. Elemento de Despesa: 33.90.32.00. Assina pela Contratada: Lisleno de Deus Martins. Assina pela 
Contratante: Alcides Leite da Silva Neto (Ordenador de Despesas). Data da Assinatura: 31 de agosto de 202 1 . Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 2021.06.17.001. A CPL da Prefeitura 
Municipal de CamocimlCE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de setembro de 2021, às 1 1h00min, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tombada sob o N° 2021.06.17.001, com fins a objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reforma dos 
prédios da Secretaria de Educação do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada á Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE, 
no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 03 de setembro de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo— Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/ 
CE torna público que dará Prosseguimento ao certame com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Concorrência Pública N°2021.06.23.03, cujo 
objeto é a contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação asfáltica da estrada que liga a CE 187 ao Distrito - Barreiro no Município 
de São Benedito-CE, com recursos do Convênio N° 876156/2018 (Mm. do Desenvolvimento RegionaVPMSB), conforme projeto básico, às 15:00 horas 
do dia 08 de setembro de 2021, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n° 378 - Centro - São Benedito/CE. São 
Benedito/CE, 03 de setembro de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA DE 
PREÇO N° 00612021-SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à Tomada de 
Preço N° 006/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de roçada manual e mecanizada, limpeza de canais de drenagens, em vias urbanas 
e estradas vicinais no Município de Itarema, Ceará, que acontecerá no dia 08 de Setembro de 2021, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura 
Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE. Maiores informações no E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br  e/ou no Telefone: 
(88) 3667-1133. Itarema-CE, 03 de Setembro de 2021. Inez Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P16322612021, EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12612021 - SMS (SRP) (BB N° 893970) - Central de Licitações. Data de Abertura: 20109/2021 às 09h30min (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos odontológicos 1 que serão destinados ao uso do serviço de 
odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: 
Site: http:/Ilicltacoes.sobraice.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 03 de Setembro de 
2021. Evandro de Sales Souza - O Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Educação. Contratado: IPN Construções e Serviços Eireii-ME. Pelo valor 
de R$ 199.018,98 (cento e noventa e nove mil dezoito reais e noventa e oito centavos). Objeto: Contratação de empresa para construção de passarelas em 
diversas escolas do Município, conforme especificações do anexo 1, parte integrante deste processo. Procedimento: Tomada de Preços N° 2021.05.18.001 -  
SEDUC. Vigência do Contrato: 120(cento e vinte) dias a partir da data da sua assinatura. Dotações Orçamentárias: 07.07.12.361.1201.1.006 Elemento de 
Despesas: 44.90.51.00 Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. Assina pela Contratada: Ivo 
Pinheiro do Nascimento. Data da Assinatura: 26/081202 1. 

*5* *5* 5*5 


